
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  292

Del  12-11-2020

OGGETTO: Impegno di spesa per rilegatura atti amministrativi
Ditta Etruria P.A. S.R.L.di Empoli FI P.IVA
05883740481 CIG Z252F6C5BC.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il sottoscritto
della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa – Vigilanza e Tecnica ad
Interim;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni
organizzative;

CONSIDERATO che dal riordino dell’archivio corrente e di deposito comunale sono stati catalogati
oltre 20 annualità di atti e specificatamente:

Deliberazioni del Consiglio Comunale riguardanti gli anni dal 2001 al 2020;-

Deliberazioni della Giunta comunale, riguardanti gli anni dal 2000 al 2020;-

Determinazioni dei Responsabili dei Servizi riguardanti gli anni dal 2015 al 2020;-

Contratti stipulati e Repertoriati riguardanti gli anni dal 1980 al 2020;-

RITENUTO necessario far effettuare la rilegatura di tale consistenza di atti, da parte di una Ditta
specializzata, al fine di rendere fruibile la ricerca e la consultazione e ordinarne la relativa successiva
collocazione nell’Archivio storico del Comune;

EFFETTUATA una ricerca di mercato per acquisire la migliore offerta ed effettuata la comparazione
dei preventivi della Ditta Grafiche E. Gaspari Srl di Cadriano di Granarolo Emilia (Bologna) e, Etruria
PA SRL di Terrafino-Empoli (Firenze) e ritenuta più conveniente l’offerta di quest’ultima Impresa sia
sul profilo economico che della qualità della rilegatura con cartone e tela alla Tedesca;



VISTO il preventivo di spesa, allegato al presente atto nel quale si evidenzia l’offerta sulla base di un
quantitativo di atti di circa 3 mt, con un quantitativo di circa 40 volumi da rilegare, al prezzo di 20
euro cadauno e per un totale di €. 800,00 oltre IVA al 22% per € 200,20, oltre spese di trasporto per €.
110,00 e così per un importo complessivo lordo di € 1.110,20;

PRECISATO che la relativa spesa si può affrontare con le disponibilità finanziarie correnti;

RILEVATO che l’importo stimato complessivo per l’annualità in corso trova copertura finanziaria,
per competenza nel Bilancio di Previsione 2020;

RITENUTO, in conseguenza a quanto in argomento, di dover impegnare quanto sopra descritto e
invitare la Ditta assegnataria del servizio a procedere alla rilegatura dei documenti sopraelencati;

VISTO lo Statuto comunale, il D. Lgs. n. 50/2016 e il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO altresì il Regolamento comunale degli acquisti in economia;

ACQUISITI i pareri tecnico e contabile, nonché la copertura finanziaria da parte dei responsabili dei
Servizi ex D. Lgs. 267/2000, di cui al Testo Unico degli Enti Locali:

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente Determinazione.

1. Di prendere atto del preventivo di spesa di cui in premessa da parte della Ditta Etruria PA SRL di
Terrafino-Empoli (Firenze), ritenuto più conveniente, ai fini dell’offerta di rilegatura con cartone e tela
alla Tedesca dei seguenti atti:
       -     Deliberazioni del Consiglio Comunale riguardanti gli anni dal 2001 al 2020.

Deliberazioni della Giunta comunale, riguardanti gli anni dal 2000 al 2020.-

Determinazioni dei Responsabili dei Servizi riguardanti gli anni dal 2015 al 2020.-

Contratti stipulati e Repertoriati riguardanti gli anni dal 1980 al 2020.-

2. Di impegnare l’importo stimato complessivo di € 1.110,20, comprensivo delle spese di trasporto,
trova copertura finanziaria, per competenza nel B.P. 2020 come da prospetto di seguito riportato:

Capitolo/
articolo

Codice di
Bilancio

CP/FPV/R
P

Imp.

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022
Euro

44 01.02-03.02.13.00
4

CP 137 1.110,20

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento coincide con il Responsabile del Servio in
possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al
medesimo attribuite.



4. Di precisare che per il presente procedimento è stato chiesto all’ANAC il seguente CIG:
Z252F6C5BC.

5. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per i necessari e conseguenti adempimenti.

6. Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta interessata.

7. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo data l’urgenza di provvedere alle
prestazioni, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria.

AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 12-11-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 12-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 03-12-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 504
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 03-12-2020

Monteleone di Spoleto, 03-12-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 03-12-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Minni Sonia


